essei 	e março de 2025. Sal

9".".:77.'ID

ill
. 11=. 	 • 	-- r

Jim  CO 4CT> WiriO L

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICACAO N° 36/25

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA - SP:

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, considerando (
recebimento do Oficio n° 46/25, de autoria da senhora Sandra Cristina Marques
Coordenadora do Conselho Tutelar de nossa cidade, INDICAM, por intermédio d(
Vossa Excelência, ao senhor Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito Municipal, sejair
tomadas as providências necessárias, observadas as disponibilidades financeiras
objetivando a aquisição de um veiculo 0  kin,  com capacidade para 07 lugares, dotadc
de direção hidráulica, ar-condicionado, vidro elétrico, 4 portas,  flex,  freios ABS.
Motor 1.8, para uso exclusivo dos membros do Conselho Tutelar do Município.  (Doc
em Anexo).

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que aquele Órgão,
segundo a sua Coordenadora, possui atualmente um veiculo  Fiat  Pálio ano/modelo
2013, não possui.  ar-condicionado e não está suprindo com eficácia as necessidades
diárias dos membros do referido Conselho, que tem corno missão institucional de
zelar pelo cumprimento dos direitos da criança e do adolescente.

Esperamos poder contar com a sensibilidade do senhor Tiago Luiz de Oliveira,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto
a sua execução

A 	ONIO CARLOS DE FREITAS 	CAR
VEREADOR

RTO DOS SANTOS
READOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P.66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.apJeg.br  I camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.spieg.br

Apresentado em Se
Câmara 17

Ordinária
25 _

ANTO O. ARL S DE FREITAS
Presidente

	Page 1
	Page 2